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خبر ویژه

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز »ما زیربار هیچ مذاکره ای درباره توانایی موشکی و قدرت دفاعی و مسائل 

منطقه ای نمی رویم اما حاضریم با هر طرف خارجی وارد »گفت وگو« شویم«! 
این خط حاکم بر بخشی از دستگاه های تصمیم گیر در حوزه سیاست خارجی 
و نشانه اتفاقات مهمی است که باید مورد توجه قرار گیرد. در این خصوص 

گفتنی هایی وجود دارد:
1- فاصله گذاری میان مذاکره و گفت وگو در عالم ادبیات معنا دارد و مثل 
هر دو نقطه دیگر دارای تفاوت و تشابه هستند ولی در عالم سیاست این 
دو وقتی در سطح مقامات رسمی دو یا چند کشور صورت می گیرد، مذاکره 

است ولو با نام های دیگر خوانده شود.
در این خصوص کارشناس های سیاست خارجی گفته اند »در مذاکره، 
اهداف، راهبردها، ســطح تماس، زمان بندی و دستاوردها مشخص است 
کما اینکه هیچ گفت وگویی، مقامات رسمی دو یا چند کشور در دو سوی 
یک میز نیز نمی تواند فاقد هدف، راهبرد، زمان بندی و دستاورد باشد«. بر 
این اساس وقتی دستگاه سیاست خارجی می گوید من در حال گفت وگو با 
طرف خارجی هستم و نه مذاکره باید پرسید تفاوت این دو چیست در حالی 

که هر دو با یک هدف یعنی »توافق« در مسائل فی مابین صورت می گیرد.
2- چرا این روزها عده ای از کسانی که در حال رفت و آمد به این محفل 
و آن محفل اروپایی هستند نام »مذاکرات« را گفت وگو گذاشته و بر تفاوت 
داشتن این دو اصرار دارند؟ واقعیت این است که پیش از توافق برجام، مبنای 
جمهوری اسلامی تکرار آن در مورد سایر پرونده های اختلافی با غرب نبود 
هر چند در یک عبارت کلی گفته شد ما در حال آزمودن اروپایی ها هستیم 
اما بعد از بدعهدی آمریکایی ها و اروپایی ها در عمل به تعهدات برجامی خود، 
اندک دلیلی برای مذاکرات دوباره وجود ندارد کما اینکه اندک فایده ای از 
آن متصور نیست و این در حالی است که خطرات و خسارت های آن بدون 
کمترین تردیدی بســیار بزرگ خواهد بود و از این رو رهبر معظم انقلاب 
اسلامی طی چند نوبت بر عدم امکان مذاکراتی شبیه آنچه درباره »توانمندی 
هسته ای ایران« میان ایران و غرب واقع شد، تأکید کردند. الان همان خطی 
که امضای برجام را کلید حل همه مشکلات ایران می خواند از لزوم »گفت وگو« 
با طرف اروپایی درباره مسائل منطقه ای و نظامی ایران سخن می گوید و البته 
در اینجا طرف ایرانی با صدای رسا از بی اعتمادی حرف می زند اما در همان 
حال دســتش برای آغاز مذاکراتی تازه دراز است! خب این نشان می دهد 
چیزی مد نظر آقایان است و در عین حال از چیز دیگری سخن می گویند 
که با واقعیت میدانی نمی خواند. پس می توان با صراحت گفت آقایان واقعاً در 
اروپا در حال مذاکره پیرامون مسائل منطقه ای ایران و قدرت نظامی کشور 

هستند که تاکنون دو خط قرمز نظام به حساب می آمدند.
3- از سوی دیگر اروپایی ها به دلیلی دیگر، این مذاکرات را »گفت وگو« 
(talk) و نه مذاکره (Negotiation) می خوانند. کشورهای انگلیس، آلمان و 
فرانسه با بیانی آمرانه می گویند ایران باید در خصوص نفوذ خود در منطقه و 
نیز درباره قدرت تسلیحاتی خود، این و آن شرایط را بپذیرد و به نگرانی های 
ما پایان دهد. یعنی اروپا از مذاکره سخن نمی گوید تا به شهروندان خود و 
کشورهای مخالف ایران در سطح منطقه اطمینان دهد از موضع بالا با ایران 
سخن می گوید. حتماً یادتان نرفته است که این نحوه سخن گفتن از سوی 
اروپایی ها درباره ایران سابقه دارد. اروپایی ها در 20 آذر 1371 در پایان اجلاس 
دو روزه در شهر »ادینبورگ« انگلیس در بیانیه پایانی خود تئوری برگزاری 
»گفت وگوهای انتقادی« با ایران را مطرح کردند. در این بیانیه آمده بود »با 
توجه به اهمیت ایران در منطقه، شورای اروپایی اعتقاد خود را بر لزوم حفظ 
یک رشته گفت وگو با دولت ایران تاکید نمود. این گفت وگو باید »انتقادی« 
بوده و در بر دارنده نگرانی های منبعث از رفتار ایران باشد در این گفت وگو 
ما باید خواستار بهبود برخی از مسائل، خصوصا مسائل مربوط به حقوق بشر، 
مجازات مرگ سلمان رشدی که به دنبال فتوای آیت الله خمینی صادر شده و 
خلاف حقوق بین الملل می باشد و همچنین مسائل مربوط به تروریسم باشیم«.
این بیانیه در ســوم آذر 1371 صادر شــده و به خوبی بیانگر نیات 
سلطه طلبانه و متکبرانه آنان در مواجهه با جمهوری اسلامی است و طبعا 
باید با قدرت از سوی جمهوری اسلامی، مردود تلقی می شد. اما متاسفانه 
دولت آقای هاشمی رفسنجانی »گفت وگوهای انتقادی اروپا علیه ایران« را 
به عنــوان »راه حل چالش های منطقه ای« در نظر گرفت و تعبیر کرد و در 
عمل وارد این نحوه از مذاکراتی که در واقع گفت وگوی  آمرانه اروپا با ایران 
بود، شد. مرحوم آقای هاشمی رفسنجانی دو ماه بعد یعنی در سوم اسفند 
1371 در پیامی خطاب به اتحادیه اروپا نوشت: »در قطعنامه اخیر اجلاس 
سران جامعه اروپا، علاقه مندی و اعتقاد شما بر ضرورت گفت وگوی صریح و 
انتقادی با جمهوری اسلامی ایران تاکید گردیده است ما نیز آمادگی و تمایل 
به بحث و تبادل نظر جدی و صریح و انتقادی با جامعه اروپا و اعضای آن داریم 
و بر این باوریم که مشکلات و چالش هایی که در جهان و به ویژه در منطقه 
شما و ما بروز می نماید، ضرورت چنین تماس ها و رایزنی ها را افزایش داده 
است« اگر به متن عبارات بیانیه اتحادیه اروپا و بیانیه دولت ایران توجه کنید 
می بینید که طرف اروپایی فهرستی از موضوعاتی  مشخص که لزوما ایران 
باید به آن ها پاسخ دهد را ذکر کرده است در حالی که در بیانیه دولت ایران 
ضمن استقبال از پاسخ دادن به اتهامات طرف اروپایی به عبارتی خیلی کلی 
که هیچ وضوحی نداشته بسنده کرده و در واقع با »تسلیم کامل« با طرف 

اروپایی وارد گفت وگویی اروپایی و مذاکره ای ایرانی شده است.
گفت وگوهای انتقادی و مذاکرات تسلیمی در نیمه فروردین 1372 با 
تسلیم  نامه نخست وزیر دانمارک که در آن هنگام رئیس دوره ای اتحادیه 
اروپا بود به مرحوم دکتر حسن حبیبی معاون اول رئیس جمهور آغاز شد و 
به مدت 5 سال استمرار داشت و هر شش ماه یک بار در پایتخت اتحادیه 
اروپا - بدون حتی یک بار برگزاری در تهران- برگزار گردید اما درست در 
آغاز این گفت وگوها و به عبارتی مذاکرات، مارتین ایندایک مشاور وقت 
 امنیت ملی آمریکا در مواجهه با ایران سیاست »مهار دو جانبه« را مطرح کرد و 
بیل کلینتون رئیس جمهور وقت آمریکا بیست اردیبهشت 1372 در نامه ای 
خطاب به اتحادیه اروپا بر لزوم تبعیت اروپا از سیاست  مهار دو  جانبه  تاکید 
نمود و »وارن کریســتوفر« وزیر خارجه آمریکا در اجلاس وزرای خارجه 
اتحادیه اروپا در لوکزامبورگ که در خرداد 72 برگزار شد، بر لزوم تبعیت 
اتحادیه از نامه کلینتون یعنی اجرای سیاست مهار دو جانبه ایران پافشاری 
کرد. اما علیرغم این تاکیدها گفت وگوهای انتقادی اروپا علیه ایران استمرار 
یافت و مقامات وزارت خارجه وقت ما با اشــاره به مخالفت آمریکا با این 
مذاکرات، آن را دستاورد ایران به حساب می آوردند و به تبلیغ آن سرگرم 
بودند در حالی که اگر واقعا آمریکا می خواست گفت وگوهای انتقادی اروپا 
علیه ایران را متوقف کند، اروپا قادر به مخالفت با آمریکا نبود کما اینکه 
هم اکنون نیز قادر به مخالفت نیســت. آنچه به طور سهو یا عمد از چشم 
مقامات وزارت خارجه ما پنهان می ماند، دشمنی مشترک اروپا و آمریکا علیه 
انقلاب اسلامی بود کما اینکه هم اکنون نیز این چشم پوشیدن ها ادامه دارد.
4- هم اینک و در حالی که چندین تیم وزارت خارجه ما سرگرم رفت و 
آمد به این جلسه و آن جلسه، به این دولت و آن دولت و به این اندیشکده 
و آن اندیشکده هستند و خبرهای تقریبا رسمی این مذاکرات نیز از سوی 
خبرگزاری هایی نظیر رویترز منتشر می شوند و حتی متعاقب این گفت وگوها 
بیانیه هایی نیز از سوی بعضی از دولت های اروپایی صادر می گردد، مقامات 
وزارت خارجه ما اصرار دارند ما باور کنیم که مذاکره ای در کار نیست و ما به 
هیچ کشور دنیا اجازه نمی دهیم درمورد مسائل خارج از برجام وارد مذاکره 
با ایران شود. به هرحال به نظر می آید وزارت خارجه ما باید برای مخاطب 

ایرانی روشن کند که دقیقا در اروپا سرگرم چه کاری است؟
5- یک خبر بیانگر آن است که آمریکایی ها یعنی همین تیم ترامپ 
به سه کشــور اروپایی درواقع وکالت داده اند که مذاکره با ایران پیرامون 
مسائل منطقه ای را شروع کنند و خبر دیگر بیانگر آن است که مقامات سه 
کشور یاد شده اروپایی در مذاکره با یک مقام ایرانی به صراحت گفته اند که 
مواضع ما سه کشور درباره هسته ای همین است که در اینجا می شنوید یعنی 
عمل ما به تعهدات خود در برجام منوط به این است که شما آغاز مذاکره 
پیرامون مسائل منطقه ای و بویژه دو پرونده سوریه و یمن را بپذیرید. با این 
وصف باید گفت آمریکا و اروپا یک موضع دارند و آنچه اروپا در پشت میز 
اتاق های دربسته به وزارت خارجه ما می گوید یعنی لزوم تن دادن ایران به 
آغاز مذاکرات منطقه ای خیلی جدی است. باید پذیرفت که فشار بر ایران 
بعد از اجرای کامل برجام از سوی ایران نه تنها استمرار می یابد بلکه بر حجم 
آن افزوده می شود و این درحالی است که سازشکاران داخلی وعده بهبود 
شرایط می دادند. از این رو می توان گفت اگر ایران در مباحث منطقه ای تکرار 
نسخه برجام یعنی تن دادن یک جانبه به تعهدات ویرانگر را بپذیرد و درواقع 
کاملا منطقه مسلمانان را تسلیم آمریکای متجاوز کند، که چنین روزی پیش 

نمی آید، باز هم به معنای پایان فشار غرب بر ایران نیست.
6- اگــر وزارت خارجه ما نظری به واقعیت موجود در صحنه بیندازد 
درمی یابد که برخلاف تصویر تحقیرآمیزی که طرف اروپایی در اتاق های 
دربسته از ایران به مقامات ما نشان می دهد، ایران بسیار قدرتمند است و 
این درحالی است که طرف غربی که در این اتاق ها به مقامات وزارت خارجه 
ما بازوی برآمده نشان می دهد در موقعیت ضعیف قرار دارد. بنابراین می توان 
این بازی مسخره را به هم زده به آنان نشان داد که نه نیازی به شما داریم 

و نه اعتمادی که با شما به توافق برسیم.

وِزوِز !گفت وگو همان مذاكره است

سعدالله زارعی

* برای دهه شصتی ها چه امکاناتی را فراهم کردند که حالا مدعی مشکل سازی آنها 
هســتند؟ اهانت به فرزندان ایران اسلامی یعنی اهانت به تمام آرزوهای به حقی که 

این نسل برای تعالی کشورشان داشته اند و دارند.
فرزاد محمدجعفری

* آقای جهانگیری، دهه شصتی ها نسلی تحصیلکرده و هوشمند هستند که قرار است 
آینده ســاز ایران باشــند و زمان آن رسیده که تفاله های وطنی داعش را به زباله دان 

تاریخ بریزند.
021---9715

* هر بار که اوضاع جامعه به ثبات و آرامش نزدیک می شــود یکی از مقامات عالی 
دولت یا ادعایی می کند و یا سخنی نامربوط و حتی اتهام جدیدی را عنوان می کند که 
موجب کشمکش هایی در جامعه می شود! چرا برخی نمی خواهند مردم در مسیر اصلی 
سازندگی کشور حرکت کنند و مدام حاشیه سازی می کنند؟ هدف این عده چیست؟
013---3297

* فاجعه است مردم سرگرم خرید شب عید هستند و خواسته شان از مسئولین نظارت 
بر بازار است اما دولت تدبیر و امید در آخرین فقره از حاشیه هایی که ایجاد می کند 

به دهه شصتی ها حمله کرده است!
026---1631

* آقایان دولتمردان، مردم به عملکرد شما اعتراض دارند، مردم به خلف وعده شما 
معترض اند. مردم به عدم توجه شــما به موضوعات مهم اعم از اشــتغال، اقتصاد و... 

معترض هستند. چرا نمی خواهید پنبه را از گوشتان خارج کنید!
0912---0056

* آقای روحانی شما نبودید که سفارت روباه پیر در ایران را باز کردید که امروز صحبت 
از توطئه انگلیس می کنید؟ این موضع جدید را گرفته اید چون با قطعنامه ضد ایرانی 

به پیشنهاد انگلیس دیگر نمی توان از این روباه پیر دفاع کرد و به آن امتیاز داد.
0912---9452

* حضور آرامش بخش ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی در کنار دیگر سربازان گمنام 
امام زمان)عج( امنیتی را برای کشور آورد که باعث شد همه جهان حیرت زده شوند 
که چگونه کشوری که میلیاردها دلار سرمایه گذاری خارجی برای برهم زدن امنیت 
آن صورت می گیرد، این سرمایه گذاری ها علی رغم میل دشمن پاسخ معکوس دریافت 
می کند. دقیقا به همین دلیل این نهاد انقلابی پی درپی آماج توطئه های مالی و سیاسی 

آمریکا و غرب قرار می گیرد.
041---6360
* فراموش نکنیم که قرار نبوده و نیست که نرمش قهرمانانه از ارزش ها و آرمان های 
انقلابی عبور کند. باید به باورهای ملی احترام گذاشت و با این ارج نهادن دیگر کشورها 

را هم به احترام مردم کشورمان واداشت و ملزم به رعایت حقوق این مردم کرد.
0912---2914

* کشورهای تولید کننده محصولات تراریخته حاضر نیستند این خوراک را حتی به 
دام های خود بدهند ولی در کشور ما بعضی از مسئولین به دلیل نامعلومی سلامت 
جامعه را ندید گرفته این محصولات را به کشور وارد می کنند و به خورد هم وطنان  

خود می دهند. از مجلس و نمایندگان هم هیچ صدای اعتراضی بلند نمی شود.
0935---2131

* دولــت از بدهکاران میلیــاردی هیچ وثیقه ای نگرفته ولی نوبت به پرداخت وام به 
جانبازان که شده سند شش دانگ می خواهند. این سیاست دوگانه ناشی از چیست؟
0913---4513
* خودروســازان داخلی خودروهای بی کیفیت و آلاینده تولید می کنند. از آن طرف 
مراکز معاینه فنی خودرو هم به خودروهای ساخت داخل به دلیل آلایندگی بیش از 
حد استاندارد برگه معاینه فنی نمی دهند!  این وسط تکلیف مردم چیست نمی دانیم!
021---7134

* خط ویژه اتوبوســرانی خاوران- آزادی در محدوده ایستگاه، باسکول خاوران، چند 
ماه است که در انتظار آسفالت به سر می برد و ترافیک در این نقطه مسافران را آزار 

می دهد. از مسئولین تقاضا داریم که رسیدگی شود.
چه کینی مسافر خط

* از مسئولین مترو تهران سوال کنید کی خط راه اندازی شده 7 مجددا افتتاح می شود؟ 
با افتتاح چند ایســتگاه این خط بسیاری از مشکلات رفت و آمد ما از شرق به غرب 

تهران برطرف شده بود ولی متاسفانه شهرداری جدید آن را مسدود نمود.
طاهری

* تعیین سقف برای پاداش بازنشستگی گامی برای اجرای عدالت در بین کارکنان 
دولت است ولی مسئولان رده بالای وزارت نفت که منتسب به یک جریان سیاسی 
کشور هستند حاضر نیستند خود را بازنشسته کنند. ثانیا مخالف سرسخت تعیین 

سقف پاداش می باشند.
0912---4251

* سال هاســت که برخی  شهرهای شمالی و مرکز کشــور از معضل زباله ها و نبود 
دستگاه  زباله سوز و .... شکوه می کنند در مناطق دیگری گازهایی در صنایع نفت و 
گاز سال هاست دود  می شود و به هوا می رود... با این همه نخبه در کشور چطور تا به 
حال این دو معضل حل نشده است؟ آیا مسئولان امر برای حل این دو معضل اقدامی 

در خور توجه کرده اند؟ چرا به پژوهشگران نخبه بومی اعتماد نمی کنند؟
میرشکار- تهران

* پاداش بازنشستگی که در قبال کار نیست پس بهتر است مانند عیدی برای همه 
یکسان باشد تا فاصله طبقاتی و تبعیض کمتر باشد!

0916---2470
* جاده آزادشــهر گلستان به شاهرود با هیچ معیاری سازگاری ندارد. چرا برای رفع 
نواقص این جاده کوهستانی و از بین بردن نقاط خطر آفرین آن اقدامی صورت نمی گیرد؟ 
0912---5431

* شــهردار تهران چرا نسبت به عملکرد شــهرداری در این مدت به مردم گزارشی 
نمی دهد. البته بیشــتر وقت شــهرداری صرف مواردی شده که اصلا به امور شهری 
و خدمات به شــهروندان مرتبط نیست و اکثر فعالیت شــهردار متمایل به مسائل 
سیاسی بوده است! شــهردار جدید در مدت مسئولیت خود واقعا چه عملکرد قابل 

دفاعی داشته است؟
آران و 0129---021

* برای تعویض کارت ملی، ثبت احوال شرایطی را در مورد عکس متقاضی مشخص 
کرده که توسط کارمند ناآشنا به عکاسی اعمال می شود. این کار فقط موجب شده 
افرادی که این حرفه را دارند با کسادی بازارشان دست و پنجه نرم کنند، بی تدبیری 

مسئولان قرار است کدام یک از اصناف را به خاک سیاه ننشاند؟!
044---1704
* وزارت نیرو با این دســتگاه عریض و طویلی که دارد آیا نمی تواند آب باران را به 
 کانال هــا و مخــازن منتقل و به وقت مقتضی از آن اســتفاده بهینه بکند؟ چرا باید 
هدر  رفت نزولات آســمانی در کشــور بسیار بالا باشد و مســئولان امر در این مورد 

احساس مسئولیت نکنند؟
0912---8712

* نان غذای اصلی مردم است اما کیفیت این روزهای نان از قبل بدتر شده است و این 
موضوع علاوه بر کیفیت آردها به عدم نظارت بر پخت نان در نانوائی ها مربوط می شود.
021---5060

* برخی از قبض های جریمه در برگه های قدیمی صادر می شود که باید با مراجعه به 
شعب بانک ملی پرداخت می شد. ولی اکنون بانک ها از دریافت آن ممانعت می کنند 
و دستگاه های خودپرداز هم توانایی وصول آن را ندارند و این باعث سردرگمی شده 
است از مسئولین در سازمان راهنمایی و رانندگی درخواست می کنم نسبت به اصلاح 

قبوض قدیمی جریمه اقدام کنند.
021---5385

* ســازمان ثبت احوال اســفند ماه را آخرین مهلت ثبت نام برای صدور کارت ملی 
هوشــمند اعلام کرد. ولی ســایت آن بسته است و می گویند بعد از عید باز می شود 

تکلیف مردم چیست؟
0919---8147

* با وجود هشــدارهای مکرر و پی درپی و متعــدد، افزایش بی رویه قیمت ها و عدم 
توانایی مسئولان و دولتمردان برای کنترل قیمت ها و مهار گرانی روزافزون موجود و 
فسادهای مالی برخی مدیران و اختلاس های کلان که تعداد بسیاری از هم وطنانمان 
را در ورطه ورشکستگی کشانده است، حکایت از یک بی برنامگی مزمن و بی توجهی 

آشکار و بی احترامی به حقوق مردم و مطالبات موجه آنهاست.
محمود بلیغیان- اصفهان

* در شهرستان مرند اداره مخابرات بدون اینکه قبض تحویل مشترکین بدهد، اقدام 
به قطع تلفن ثابت آنان می کند. با پولی که برای وصل مجدد دریافت می کنند این 
سؤال پیش می آید که آیا این کار وسیله ای برای درآمدزایی مخابرات بوده است. اگر 

چنین باشد واقعاً زشت است.
0914---8902
* بازنشسته ها چندین سال است چشم انتظارند که آقای رئیس جمهور برای آنان کاری 
انجام بدهد و حداقل چند مشکل این قشر را حل بکند. ولی با این حاشیه سازی هایی 

که ایشان انجام می دهد هیچ کورسویی دیده نمی شود.
حسین پور

روی »جمهوری اسلامی« خط کشیدند
خواب بودید آقای مدیر مسئول؟!

مدیر مسئول روزنامه »جمهوری اسلامی« می گوید سران فتنه 88 دوست نظام 
هستند و به اشتباه از آنها دشمن ساخته شد.

مسیح مهاجری در یادداشتی نوشت: »این روزها تعدادی از نمایندگان مجلس 
و مســئولین اجرائی ســخن از نزدیک بودن پایان حصر و فرا رسیدن زمان آزادی 
محصورین می گویند. هر چند هنوز میزان اعتبار این خبر مشــخص نیســت، ولی 
نفس همین خبر موجی از امید در قلب وفاداران واقعی به نظام جمهوری اســلامی 

پدید آورده است.«
درســت است که تحمل هفت سال حصر بسیار سخت است ولی اکنون که به 
برکت صبر توصیه و تأکید شــده در کلام الهی بســیاری از واقعیت های پشت پرده 
وقایع سال 88 روشن شده و فتنه گران واقعی به دست خود و با زبان خود، ابهامات 

را برطرف کرده اند.
نکته مهم تر این است که در شرایط کنونی که به لطف خدا بسیاری از واقعیت ها 
آشکار شده اند، اکنون نوبت جبران است. نه جبران آنچه بر محصورین رفت و آنچه 
علیه آنها به ناحق گفته شد که اینها مسائل فردی و شخصی هستند و قاعدتاً خود 
محصورین نیز اهمیتی به چنین اموری نمی دهند. آنچه باید جبران شود، سیاست 
»دشمن ساختن از دوست« است که دوستان واقعی انقلاب و نظام را آماج تبلیغات 
مسموم قرار می دهد و راه را برای نااهلان باز می کند تا به سرمایه های اصلی جامعه 

بتازند و ثروت های مادی و معنوی کشور را به تاراج ببرند و به تاراج بدهند.
مهاجری در ادامه می نویســد: در آن مقطع، افــرادی که امروز در برابر اصل و 
فرع نظام جمهوری اســلامی می ایســتند و خود را »قانون« و »انقلاب« و »اسلام« 
و »نظام« می دانند و برخلاف مســیر مردم حرکت می کنند و در عین حال خود را 
ســخنگوی مردم می دانند، افراد »با بصیرت« و احیاگر گفتمان عدالت و انقلاب و 
امام معرفی شدند و حتی مخالفت با آنها مخالفت با خدا تلقی می شد. کسی که در 
سال 88 چنان مظلوم و صاحب حق جلوه داده شد که هر کس او را قبول نداشت 
محکوم و مطرود می شد، حالا شورای نگهبان را متهم به مهندسی انتخابات می کند 
و جالب اینکه شــورای نگهبان که آن روز مدافع او بود، حالا فاش می کند که او در 

صدد مهندسی کردن انتخابات ریاست جمهوری 88 بود.
... تصحیح سیاست »دشمن ساختن از دوست« واجب تر از رفع حصر است کما 

اینکه خود این سیاست، خسارت بارتر از حصر است.
کسانی که محصورین را از نزدیک می شناسند و همچون صاحب این قلم با آنها 
زندگی و کار کرده اند، می دانند که آنها عمیقاً به نظام جمهوری اســلامی علاقمند 
و وفادار هســتند، قانون اساسی را میثاق ملی و پای بندی به آن را لازم می دانند و 
سوابق و کارنامه آنها نشان می دهد که مطالبه آنها عمل به تمام اصول قانون اساسی 

بدون استثناست.
درباره این تحلیل آمیخته با مغالطه چند نکته قابل طرح و ســؤال است. پشت 
پرده وقایع سال 88 چیست و نسبت روزنامه ای که نام »جمهوری اسلامی« را یدک 
می کشد با آن اتفاقات کدام است؟ همواره ادعا شده که با احمدی نژاد مسئله تقلب 
مشکل داشته اند. آقای مسیح مهاجری یک بار از خاتمی به عنوان یکی از سران فتنه 
بپرسد و پاسخ را منتشر کند که آیا او چند بار در جلسات محفلی مجمع روحانیون 
و اصلاح طلبان گفته که تقلب را آن هم در حد 11 میلیون رأی باور ندارد. یا نگفته؟ 
شــبیه همین مضمون را تاج زاده برای مسئله انتخابات دولت اصلاحات در ویدئوی 
منتشــره می گوید که من به عنوان کســی که تجربه برگزاری چند انتخابات دارم 

می گویم، تقلب 11 میلیونی امکان ندارد.
خب! با این وصف برای چه دروغ بزرگ دست بردن در رأی و امانت مردم را به 
نظام جمهوری اســلامی نسبت دادند و با دشمنان همراهی کردند؛ این خدمت بود 
یا خیانتی در خدمت دشــمن؟! عنایت دارید که فراز و نشیب سیاسی احمدی نژاد 
)همانند فراز و نشیب های آقای خاتمی، چپ ها و اصلاح طلبان بعدی(، خدشه ای در 
میزان رأی یا اثبات ادعای تقلب وارد نمی کند؛ همچنان که آمانو ، هاشمی و خاتمی 

و سپس روحانی نیز در همین مکانیسم انتخاب شده اند.
نکته بعدی این اســت که آیا از انحراف بعدی احمدی نژاد، حقانیت سران فتنه 
در خیانت به ملت و نظام و شــورش علیه اســلامیت و جمهوریت اثبات می شود؟ 
یعنی مثلًا اگر طلحه و زبیر پیمان شکســتند و مقابل علی)ع( ایســتادند، به اعتبار 
این نقض زلال و خیانت می توان حق را به ابوسفیان و ابوجهل و عبدالله بن ابی )سر 

دسته منافقین مدینه( و... داد؟!
به راستی آیا کسی می تواند دوست نظام باشد و او را به خیانتی متهم کند که 
کوچک ترین سندی برای آن ندارد؟ اگر مشکل احمدی نژاد بود- که کمترین درگیری 
با فتنه گران و ســران آن پس از انتخابات 88 داشت و در سال های اخیر با برخی از 
آنها نزدیک هم شد- چرا تحریک شدگان سران فتنه و یا آنها که سران فتنه برایشان 
مجال تحرک ایجاد کرده بودند، کف خیابان شعار دادند »انتخابات بهانه است، اصل 
نظام نشــانه است«؟ آیا ســران فتنه کوچک ترین اعتراضی به این شعار رسوا نشان 

دادند و راهشان را جدا کردند؟ 
آقای مسیح مهاجری و روزنامه اش چطور؟ آیا اعتراض کردند؟ آیا خبر ندارند که 
در همان آشوب مورد استقبال آمریکا و انگلیس و اسرائیل، روی »جمهوری اسلامی« 
خط زدند و جایش جمهوری ایرانی نوشتند؟ رفتارهایی که مستکبران عالم را سر ذوق 

آورد، دوستی با جمهوری اسلامی و تسلیم در برابر قانون اساسی بود؟

اگر قرار است آقای مسیح مهاجری از چنین عملکردی حمایت کند، چرا اصرار 
دارد همچنان روزنامه متقلبانه حزب »جمهوری اســلامی« را که خون 70 شــهید 
والامقام پای آن ریخته شده، در تملک خویش نگه دارد؟ نمی شود که قاتلان شهید 
بهشــتی و شهدای 7 تیر و 8 شهریور، در کنار باند صهیونیستی بهائیت، میدان دار 
فتنه 88 و به ویژه حرمت شکنی روز عاشورا علیه امام حسین)ع( باشند و میرحسین 
موسوی هم همان ها را »مردمان خداجو« بخواند و بعد از این همه تنباکو سوختن، 
آقای مسیح مهاجری تازه درباره مرد بودن لیلی استدلال کند!! بالاخره شما یا طرف 
اســلام و جمهوری اسلامی هستید و یا طرف کســانی که گفتند اصل نظام نشانه 
است، زنده باد جمهوری ایرانی و »نه غزه نه لبنان«، و سرانجام در روز عاشورا هلهله 
کردند و حسینیه آتش زدند و در طول آن 8 سال به مسجد و حسینیه رحم نکردند.

کبک بی بی سی این بار
سر به زیر برف کرد و ندید

تحلیلگر سابق  بی بی سی می گوید شبکه دولتی انگلیس، »نفرت از خود« را فقط 
برای ایرانی ها می سازد نه برای مردم انگلیس.

وی با اشاره به بحران برف که زندگی را در انگلیس مختل کرده، نوشت: »تعطیل 
کامل 3 فرودگاه، لغو 200 پرواز، لغو 1424 قطار اســکاتلند، لغو قطارهای شــمال 
نیوکاسل، لغو جراحی های غیراورژانس، فلج شبکه راه ها، امکان قطع گازرسانی، با این 
حال چرا کسی نمی گوید خاک بر سر بریتانیا؟ چون »نفرت از خود«  و حس حقارت 

ملی را در کارخانه      BBC برای صدور به مستعمرات می سازند نه مصرف داخلی.«
در همین حال سایت تابناک با اشاره به رویکرد متناقض شبکه     BBC به برف 
در ایران و انگلیس نوشت: چند هفته پیش پس از برف شدیدی که در کشور بارید و 
مردم را در تهران دچار مشکلاتی کرد، انتقاد رسانه ها و مردم را برانگیخت. رسانه هایی 
که البته همگی از سر خیرخواهی فعالیت نمی کردند و برخی شان می کوشیدند از آب 

گل آلود برای خود ماهی صید کنند.
از جمله این رسانه ها، بی بی سی بود؛ بخش فارسی رسانه مشهور انگلیسی که اگر 
آرشیو بهمن ماهش را مرور کنید، پر است از مطلب، فیلم و عکس درباره بحران برفی 
کشورمان. رسانه ای که اگرچه در انگلیس مستقر است، اما ظاهرا اطلاعی از اوضاع 
و احوال پیرامون خود ندارد، مگر آنکه پای مد یا پیشــرفتی شگرف یا جشنواره ای 
خاص یا اتفاقی مثبت در میان باشد. این را می شود از رفتار این روزهای این رسانه 

دریافت که خبر از بحران برفی انگلیس ندارد.
چند روزی اســت که بارش برف انگلیس را در بحرانی بزرگ فرو برده اســت تا 
جایی که هشــدار قرمز در برخی نقاط این کشــور اعلام شده که معنای آن خطر 
جانی برای شــهروندان اســت. وضعیتی که به تعطیلی چند فرودگاه، لغو چندصد 
پرواز، انســداد بســیاری از راه ها، از حرکت ایستادن شمار بسیار زیادی از قطارها و 
ســرگردانی انبوه مسافران منجر شده و علاوه بر آن، تدابیر تکمیلی مانند تعطیلی 
مدارس، لغو جراحی های غیرضروری برای خالی نگه داشتن مراکز درمانی و هشدار به 
مردم در خصوص احتمال قطع گاز، در دستور کار مقامات این کشور قرار گرفته است.

به این موارد، بروز تصادفات پرشمار و راه بندان های طولانی در برخی مسیرها را 
هم می توان افزود اگر وضعیت وخیمی را ترســیم می کند که این کشور غربی بدان 
مبتلاســت. وضعیتی که اغراق نیست اگر بگوییم از اوضاع رقم خورده در پی بارش 
برف در تهران و چند شهر دیگر در ماه گذشته وخیم تر است. اما واکنش بی بی سی 

به این وضعیت چیست؟
بد نیست سری به وب سایت این بنگاه خبری بزنید و اخبار منتشر شده در آن 
را مــرور کنیــد تا دریابید جز یکی دو مطلب مختصر، اثری از بحران فراگیر در این 
کشور در سایتی که در قلب آن مستقر است و فعالیت می کند، یافت نمی شود. مطالب 
مختصری که راه به کانال این رســانه در تلگرام یا صفحات آن در دیگر شبکه های 
اجتماعی نیافته و جایش را اخبار مربوط به کشورمان، از ریز تا درشت گرفته است. 
موضوعی قابل تامل که نشــان می دهد برای مدیران این رسانه »برف« و »بحران« 
زمانی مهم است که در ایران رخ داده باشد وگرنه انگلیس که جز شوهای مختلف و 
برخی اخبار فان و زرد، چیزی برای عرضه در دنیای خبر به کاربران فارسی زبان ندارد!

ممنوعیت ثبت سفارش به دلار
پایان 2 سال انکار دولت

بانک مرکزی در ابلاغیه ای، ثبت سفارش واردات با »دلار« را ممنوع اعلام کرد.
ولی اله سیف رئیس بانک مرکزی در نامه ای به وزیر صنعت تصریح کرد، به علت 
تداوم تحریم های اولیه ایالات متحده، دسترسی شبکه بانکی کشور به سیستم های 
دلاری به طور کامل قطع اســت، ثبت سفارش به دلار آمریکا به مفهوم استفاده از 
شــبکه صرافی برای تأمین مالی واردات است. این شرایط از یک سو سبب افزایش 
تقاضای دلار آمریکا در صرافی ها شده و از سوی دیگر در تناقض فاحش با تأکیدات 
مداوم مقام محترم ریاســت جمهوری مبنی بر انتقال گردش مالی تجارت کشور از 

صرافی به شبکه بانکی کشور است.
با عنایت به توضیحات فوق و نظر به اینکه سیاســت ارزی کشور رویکرد حذف 

کامل دلار را مد نظر دارد، لذا خواهشــمند اســت دستور فرمایید به قید فوریت از 
صدور ثبت سفارش به دلار آمریکا ممانعت به عمل آورند.

یادآور می شــود امکان دسترســی به درآمدهای ارزی نفت، از جمله وعده های 
مدیران دولتی در توجیه مطلوبیت توافق با آمریکا و غرب بود اما هرگز این اتفاق در 
دو سال گذشته رخ نداد؛ چنان که حتی سفارت کره جنوبی اعلام کرد برای انتقال 

پول به داخل کشور مشکل دارد.
در همین دوره دولت مجبور شــد در ازای فروش نفت کشــورهایی مانند هند 
و کره جنوبی و چین و ژاپن، از آنها کالا - بعضاً مصرفی، نامرغوب و دارای مشــابه 
داخل- وارد کند یا همکاری های فاینانسی را مبتنی بر تضمین شدگی وام پرداختی 

با پول های نفت بلوکه شده بپذیرد.
در نتیجه این روند، کشور با کمبود منابع ارزی مواجه شد که در کنار سودجویی 
دلالان و نقش آفرینی تروریست های اقتصادی، موجب آشفتگی بازار ارز و گران شدن 

40 درصدی دلار )از 3300 تومان به 4900 تومان( شد.
گفتنی است تا همین چند هفته پیش برخی مقام های نفتی و وزارت خارجه اصرار 
داشتند عدم امکان انتقال درآمدهای ارزی به داخل کشور را انکار و کتمان کنند. در 
همین حال روزنامه اعتماد، ابلاغیه بانک مرکزی را غافلگیری اقتصاد خواند و نوشت: 
براساس اعلام بانک مرکزی و بنا به تقاضای وزارت صنعت، فعالان اقتصادی می توانند 
برای انجام ثبت ســفارش از ارزهای جایگزین نظیر یورو استفاده کنند. این تصمیم 
در حالی گرفته شــده که فعالان بخش خصوصی همواره از این دست سیاست های 
ابلاغی که بدون اطلاع قبلی صورت می گرفت احساس نارضایتی کرده بودند و اعلام 

یک باره این خبر عدم قطعیت ها در اقتصاد ایران را افزایش داده است.
پیــش از این دولت وعده داده بود در تصمیم گیری های اقتصادی خود، فعالان 
بخش خصوصی را مورد مشورت قرار دهد و به گونه ای سیاست گذاری کند که بخش 

خصوصی نیز بتواند نظرات خود را به مسئولان اعلام کند.
این روزنامه می افزاید: معلوم نیســت چگونه بانک مرکزی ناگهان و بدون هیچ 
اطلاعــی از قبل، چنین تصمیمــی را اتخاذ کرده و برای رفع مشــکلات آتی چه 

برنامه ای دارد.
اتفاقاً بنا بود تصمیمات اقتصادی ناگهانی از دستور کار سیاستگذاران کشور کنار 
برود، چرا که برخی افراد براســاس روابط می توانند زودتر از این سیاســت ها با خبر 
شوند و به نوعی به رانت اطلاعاتی دست یابند. در نتیجه اعلام یکباره این خبر نیز 
بسیار نگران کننده است زیرا لازم بود تا بانک مرکزی پیش از چنین تصمیمی زمانی 

را برای پایان ثبت سفارش به دلار تعیین می کرد.
مشکل از بی ارادگی دولت است

نه امکان شبکه ملی مستقل
رئیس جمهور در اظهاراتی عجیب مدعی شد تحولات فناوری خود را به ما تحمیل 

کرده و ما هیچ اختیاری در برابر آن نداریم!
حسن روحانی در جلسه برگزیدگان و توسعه استان هرمزگان با اشاره به انقلاب 
در فناوری ارتباطات و اطلاعات گفت: آیا می توانیم از این تحولات خود را برکنار نگاه 
داریم و بگوییم ما اینترنت پرسرعت، پهنای باند و امکانات جدید دیگر مثل موبایل و 
نظایر آن را نمی خواهیم؛ چراکه این امکانات آثار سوئی دارند؟ امروز صنعت و تحولات 
مربوط به دنیای ارتباطات چنان با زندگی ما مخلوط شده و سبک زندگی انسان ها 
را تحت تاثیر قرار داده که به هیچ وجه نمی توانیم خود را از این دگرگونی ها جدا نگاه 
داریم. دیگر این اختیار را نداریم که بگوییم کدام یک از این تحولات و دستاوردهای 
ناشــی از آن خوب اســت یا بد و حلال است یا حرام. ما وارد این فضا شده ایم و این 
تحولات بر ما تحمیل شده اند که اتفاقا فواید زیادی نیز داشته اند و البته باید دربرابر 

آثار سوء آنها نیز از خودمان مراقبت کنیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز شاهد آن هستیم که جوانان مومن کشورمان با 
استفاده از دستاوردهای تحولات دنیای جدید به امور دینی و ایمانی خود می پردازند 
و مثلا مکرر جوانانی را می بینیم که در موبایلشان، قرآن یا زیارت عاشورا می خوانند، 
گفت: نکته مهم این اســت که باید برای شــرایط جدید امروز و آینده برنامه داشته 
باشیم. تحولات دنیای جدید را نه می توان رها کرد و نه می توان با این تحولات مبارزه 
و مقابله کرد. شاید بتوان با مقابله با تحولات جدید فقط اندکی آشکار شدن آثار آنها 

را به تاخیر انداخت، اما نمی توانیم جلوی این تحولات را بگیریم.
یادآور می شود آقای روحانی و برخی اطرافیانش با همین سبک استدلال ها که 
»نباید در مقابل ابرقدرت ها بایســتیم آن هم با شعارهایی که بعضا توخالی است«، 
»آمریکا کدخداست«، »آمریکا ظرف 5 دقیقه می تواند تمام توان دفاعی ما را نابود 
کند«، »ما هیچ مزیت فناوری مگر در پخت آبگوشت بزباش و قرمه سبزی نداریم« 
و ...، نســخه انفعال مقابل غرب را در ماجرای مذاکره و توافق پیچیده که منجر به 
خسارت های سنگین برای کشور شد به نحوی که امروز با وجود پرداخت امتیازات 

فراوان، تحریم ها بیش از گذشته است و غرب طلبکار شده است.
اما در باب فناوری ارتباطات و اطلاعات؛ دولت وظیفه داشــت و می توانســت 
شــبکه ملی اطلاعات را مانند بسیاری از کشورهای دیگر راه اندازی کند اما شخص 
رئیس جمهــور بر دو قطبی کردن فضا در این زمینــه و بهره برداری از آن به جای 
کارنامه خالی مدیریتی و اقتصادی در انتخابات اصرار داشــت. درباره حرام و حلال 
نیز، هیچ حلالی حرام و هیچ حرامی حلال نمی شود؛ مشروط بر اینکه غیرت احکام 

اسلامی سر جای خود باشد.

گفت: یکی از نمایندگان مجلس گفته است: »ما می توانیم با تغییر 
کاربری یکی از جزایر سه گانه مان در خلیج فارس و واگذاری آن به کشور 

برادر امارات، درآمدمان را گاز انبری چند برابر کنیم«!! 
گفتم: چشــم بقیه نمایندگان مجلس و وزارت اطلاعات و 
دستگاه قضائی روشــن! حالا باید دید با این یارو که آشکارا 

وطن فروشی کرده است چه برخوردی می کنند؟! 
گفت: دفعه اولش هم نیست که کاسه لیسی آل سعود و اماراتی ها را 
می کند! هروقت قرار است دشمنان این ملت دست به توطئه ای بزنند، 

طرف پیشاپیش برای آنها زمینه چینی می کند! 
گفتم: یارو می گفت؛ یکی پیدا نمیشه به این پشه بگه، خب 
فلان فلان شده! حالا که خونتو خوردی برو یک گوشه بشین و 
آنقدر راه نرو و وزوز نکن که دوباره گشنه ات بشه و خون این 

و اون رو میک بزنی!

گزارش خبری تحلیلی کیهان

وزیر خارجه فرانسه در راه تهران
با كلاه برجام 2

سرویس سیاسی-
مذاکرات  زمزمــه  با  همزمان 
بد  پلیس  منطقه ای،  و  موشــکی 
درجه  حامی  و  هسته ای  مذاکرات 
یک منافقین و داعش در راه تهران 
است. اولین تجربه شکست خورده را 
می توان با تسامح به حساب  اشتباه 
و بی تجربگی گذاشت. اما وقتی ریل 
به سمت تکرار یک تجربه  حرکت 
 اشتباه است، دیگر نمی توان آن را 
فقط یک خطا و ساده لوحی دانست.

چندی پیــش روزنامه فرانســوی 
لوفیگارو به نقل از »ژان ایو لودریان« وزیر 
امور خارجه این کشــور گزارش داد که 
قرار است وی 14 اسفندماه )5 مارس( 
برای گفت وگو درباره مسائل منطقه ای، 
توافق هسته ای و برنامه موشکی ایران به 

تهران سفر کند.
به گزارش ایسنا، لودریان همچنین 
بــه لوفیــگارو گفته اســت کــه آنها 
گفت وگوهایی را با ایران بر ســر مسائل 
منطقه ای و موشکی ایران آغاز کرده اند.

وزیر امور خارجه فرانســه در ادامه 
بــا تکیه بــر ادعاهای بی اســاس غرب 
علیه کشــورمان گفت: پاریس امیدوار 
اســت بتوانــد موضوع نفوذ ایــران در 
خاورمیانــه حمایت مالــی از حزب الله 
لبنان و حوثی های یمن را مطرح کند. 
این دلیلی است که به خاطر آن قرار است 

به ایران سفر کنم.
لودریــان پیش از این نیز ادعاهایی 
را علیه ایران مطرح کرده و این کشور را 
به داشتن تمایلات هژمونیک در منطقه 

متهم کرده بود.
در روزهــای گذشــته خبرگزاری 
رویتــرز مدعی شــد که کشــورهای 
اروپایی با نزدیک شدن به ضرب الاجل 
رئیس جمهور آمریکا درباره برجام وارد 
ایران درباره مســائل  با  گفت وگوهایی 

منطقه ای شده اند.
در هفتــه گذشــته نیــز روزنامه 
آمریکایی نیویورک تایمز مدعی شــد 
که طرف های اروپایــی با اعمال برخی 
تغییــرات مورد نظر دولــت ترامپ در 
برجام، از جمله محدودیت های موشکی 

موافقت کرده اند.
علاوه بر این در حالی که در روزهای 
گذشــته، »بعیدی نژاد« ســفیر فعلی 
ایــران در انگلیس و عضو ســابق تیم 
اظهارنظری  در  هسته ای  مذاکره کننده 
تأمل برانگیز گفته بود درخصوص پایان 
دادن به بحران یمن با انگلیس مذاکره و 
توافق کردیــم، انگلیس بــرای صدور 
قطعنامه علیه ایران در شــورای امنیت 

تلاش کرد. با این اقدام،خباثت انگلیس 
بیش از پیش ثابت شــد اما متاســفانه 
وزارت خارجه همچنان به خوش خیالی 

ادامه می دهد.
»محمد نهاوندیان« معاون اقتصادی 
رئیس جمهور-مهــر 96- در مصاحبه با 
ســی ان ان در اظهارنظری تأمل برانگیز 
گفت:»اگر درباره مســائل بین المللی و 
منطقه ای نگرانی وجود دارد، این مسائل 
می تواند موضــوع مذاکره میان ایران با 

کشورهای منطقه یا اروپا باشد«
متاســفانه علیرغم انتشار اخباری 
مبنی بــر مذاکره کشــورهای اروپایی 
عضو 1+5 با ایران درخصوص مســائل 
منطقــه ای، هنوز موضع گیری شــفاف 
و قاطعی از ســوی مســئولین دستگاه 

دیپلماسی اتخاذ نشده است.
عاقبت برجام!

روزنامه های  اخیــر،  ماه هــای  در 
زنجیره ای مدعی اصلاحات بارها و بارها 
موضوع برجام موشکی و برجام منطقه ای 

را مطرح کرده اند.
برای نمونــه، روزنامــه زنجیره ای 
شرق-24 بهمن 96- در مطلبی نوشته 
بــود: »اروپایی ها از مجموعه ســخنان 
و عملکــرد ترامــپ دریافته اند که باید 
در زمینه هــای غیرهســته ای به نوعی 
شــکلاتی به ترامپ بدهند تا از یک سو 
زمان بخرند و از ســوی دیگر ترامپ آن 
را برای خود کســب وجهه ای محسوب 
کند و به شــرایط حاضر رضایت دهد...
بدون هرگونه مجامله ای باید گفت اگر 
ایران دنبال راه حلی است که اروپا را به 
خود نزدیک کند، باید درجه احســاس 
ناامنی اروپا از توسعه موشکی ایران را به 
مقدار زیادی کاهش دهد. سپس ایران 
با اروپا گفت وگویی شــروع کند که در 
آن علت منطقی توســعه موشکی ایران 

مطرح شود«.
متاسفانه در شــرایطی که دشمن 
در چارچوب عملیــات روانی، تک تک 
منابــع قــدرت ملــی-از جملــه توان 
موشکی و قدرت منطقه ای - را اسباب 
مزاحمت و دردســر برای ما جا می زند، 
رســانه های حامی دولت نیز در اقدامی 
تأمل برانگیــز، بهره منــدی ایران از این 
منابع را ماجراجویی و هزینه تراشیدن 
برای کشور معرفی کرده و مدعی هستند 
که می شود بر سر این منابع نیز معامله 

»برد-برد برجام«! را تکرار کرد.
روزنامه شرق همان روزنامه ای است 
که- دی ماه 94- در اوج عهدشکنی های 
آمریکا در تیتر یک نوشته بود:»امضای 
کری تضمین اســت؛ اطمینان تهران از 

اجرای برجام«. در متن این گزارش آمده 
بود:»عراقچی تاکید کرد: آنچه برای ما 
مهم است این است که برجام در مرحله 
اجرا با هیچ گونه خدشه و صدمه ای مواجه 
نشود، آقای کری این تضمین را به عنوان 
وزیــر خارجه آمریکا به صورت کتبی با 

امضای رسمی داده است«.
چندی  شرق  روزنامه  مدیرمسئول 
پیش در یــک گفت وگو اذعان کرد که 
در شرایطی که نگاه ها نسبت به آمریکا 
مثبت نبوده است وظیفه آنها بزک کردن 

برجام بوده است!
روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد که ید 
طولایی در بزک کدخدا! دارد-7 بهمن 
96- در مطلبــی اعتــراف کرد: »اینکه 
تصور کنیم اروپــا کاملًا در طرف ایران 
قرار خواهد گرفت ســاده لوحانه اســت 
چرا که پیوند ســاختاری اروپا و آمریکا 
در تبــادلات اقتصادی و امنیتی موجب 
شده این دو قدرت به یکدیگر وابستگی 

متقابلی داشته باشند«.
ســؤال این اســت کــه برجام چه 
دســتاوردی داشت و چه گلی بر سر ما 

زد که باید به دنبال تکرار آن باشیم؟!
همین چند ماه پیش بود که ظریف 
اذعان کرد که »بــه دلیل پابرجاماندن 
تحریم ها حتی نمی توانیم یک حســاب 
بانکی در انگلیــس باز کنیم« و همین 
چند هفته پیش بود که عراقچی گفت: 
»ایران برجام را داستانی موفق نمی داند 
چرا که از آن بهره مند نشده و تحریم ها 
برداشته نشده است« و همین چند روز 
پیش بود که فرودگاه آلمان در اقدامی 
توهین آمیز از ترس تحریم های آمریکا، 
از سوخت رسانی به هواپیمای حامل آقای 

ظریف خودداری کرد.
آقای روحانی که برجام را »آفتاب 
تابان« و »نشانه تسلیم همه قدرت های 
بــزرگ در برابــر اراده ملــت« نامیده 
بود، آبان 96 در جلســه دفاع از وزرای 
پیشنهادی نیرو و علوم در مجلس تصریح 
کرد: »به بعضی از کشورهای شرق آسیا 
پیغام می دهند که با ما مذاکره کن، این 
کشــورها مگر دیوانه شده اند که با شما 
مذاکره کنند. شما علناً مذاکره دیروز را 
زیرپا می گذارید و به مذاکره امضا شده ای 
که به تأیید شورای امنیت سازمان ملل 

رسیده بی اعتنا هستید«.
اظهــارات تأمــل برانگیــز برخی 
اصلاحــات  مدعیــان  و  دولتمــردان 
درخصوص برجام موشکی و منطقه ای 
در حالی است که خسارت محض برجام 
در مقابل دیدگان همه قرار دارد. اولین 
تجربه شکســت خــوردن را می توان با 

تســامح به حساب  اشتباه و بی تجربگی 
گذاشــت. امــا وقتی ریــل حرکت به 
ســمت تکرار یک تجربه  اشتباه است، 
دیگر نمی تــوان آن را فقط یک خطا و 

ساده لوحی دانست.
حامی منافقین

فرانسه در  »فرانسوا سنمو« سفیر 
تهران-تیــر 96- در مصاحبه با یکی از 
روزنامه هــای زنجیره ای در اظهارنظری 
مجاهدین  گفت:»ســازمان  گستاخانه 
]گروهک تروریستی منافقین[ هرسال، 
در حومــه پاریــس، گردهمایــی دارد 
و قوانین فرانســه مدافع حــق آزادی 
تظاهــرات و بیان اســت و مادامی که 
این گردهمایی، عملــی غیرقانونی  در 
یا خلاف نظم عمومــی اتفاق نیفتاده، 
مقامات فرانســوی اجازه ممنوع کردن 

آن را ندارند«.
ســنمو در ادامه مدعی شد: »این 
گروه هیچ ربطی به فرانسه ندارد و ما بر 
گسترش روابط خود با ایران در چارچوب 
برجام تأکید داریم. این مسئله موضوعی 
جدا از روابط دوجانبه است و در فرانسه 

به آقای ظریف متذکر شدیم«.
ژســت مضحک و تهوع آور ســفیر 
فرانسه درخصوص »دفاع از حق آزادی« 
و لحــن طلبکارانه و تأکید بر اینکه »به 
ظریف متذکر شدیم« در حالی است که 
گروهک تروریســتی منافقین، 17هزار 
ایرانی بی گناه را به خاک و خون کشیده 
است. برگزاری نشست تروریست ها در 
پاریس، یک دلالت بــا خود دارد و آن 
میزان احترامی است که دولت و وزارت 
خارجه فرانســه برای همتایان خود در 

دولت روحانی قائل هستند.
لازم به ذکر اســت کــه در تیرماه 
امســال تنها 48 ســاعت پس از سفر 
ظریــف به پاریــس، میتینگ گروهک 
تروریستی منافقین با مجوز فرانسه در 

پاریس برگزار شد.
پــس از ایــن اقدام بی شــرمانه و 
گستاخانه از ســوی پاریس، این سؤال 
در افــکار عمومی ایجاد شــد که وقتی 
سفر وزیر خارجه ایران حتی نمی تواند 
مانع برگزاری یک نشســت سیاسی با 
محوریت تروریست های بین المللی علیه 
کشور شود؛ انتظار برای لغو تحریم های 
قبلی یا به ثمر رســیدن سرابی به اسم 

برجام، بیهوده نیست؟!
ظریف چندی پیش در اظهارنظری 
تأمل برانگیز از همراهی پاریس با منافقین 
صرفــاً به عنوان نقطه ابهام در روابط یاد 

کرده بود!
بقیه در صفحه 10

مــکارم  آیت الله  دفتــر 
اطلاعیه ای  صدور  با  شیرازی 
اخبار  در  اخیــرا  کرد:  اعلام 
بعضی از رسانه ها آمده بود که 
معــاون رئیس جمهور در امور 
زنان گفته است که درباره ورود 
زنان به ورزشــگاه ها، خدمت 
حضرت آیت الله العظمی مکارم 
رســیدم و توضیحاتی دادم و 
موضوع  این  به  نسبت  ایشان 

قانع شدند.
آمده  این اطلاعیــه  ادامــه  در 

اســت: بــه اطلاع همــه مخاطبین 
عزیــز می رســاند که ایــن خبر به 
طور کامــل دروغ و کــذب محض 
بــا  ملاقاتــی  نامبــرده  و   اســت 
معظم له نداشته و گفتگویی نکرده 
اســت و راســتی مایه تعجب است 
چگونه چنین دروغ هایی در عصر و 
زمانه ما گفته می شــود و چرا قبح و 
زشتی دروغ اینقدر از میان رفته است 
با اینکه دروغ از بزرگ ترین گناهان 
کبیره از نظر آموزه های اســلامی و 

سرچشمه انواع گناهان است.

دفتر آیت  الله مکارم شیرازی اعلام کرد

دیدار با ابتکار و موافقت با حضور زنان در ورزشگاه ها
كذب محض است

با رأی اعضای هیئت عالی نظارت 
بودجه مصوب  انطباق  مجمع، عدم 
بندهای  با  اسلامی  مجلس شورای 
5-13-15-32 برنامه ششم توسعه 
و نیز هدف سیاست های کلی اصل 

44 تصویب شد.
هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام صبح امروز 12 اسفندماه 
به ریاســت آیت الله هاشمی شاهرودی 

تشکیل جلسه داد.
در ادامه بررســی بودجه ســال 97 
مصوب مجلس شورای اسلامی به منظور 
تطبیق با سیاست های کلی نظام، موضوع 
عــدم انطباق بودجه بــا برخی عناوین 
سیاست های کلی در هیئت عالی نظارت 

مجمع مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

به گزارش فارس، هیئت عالی نظارت 
که در جلسات قبل موارد مغایرت تبصره ها 
و بندهای بودجه با سیاست های کلی را 
مشخص و به شورای نگهبان اعلام کرده 
بود، در نشســت امروز پــس از بحث و 
بررسی اعضاء و ارائه توضیحات نماینده 
دولــت، مواردی از عدم انطباق بودجه با 

سیاست های کلی را تصویب کرد.
بر اساس این گزارش ، با رای اعضای 
هیئت عالی نظارت مجمع، عدم انطباق 
بودجه مصوب مجلس شــورای اسلامی 
با بندهای 5-13-15-32 برنامه ششم 
توسعه و نیز هدف سیاست های کلی اصل 
44 مبنی بر کاهش میزان تصدی گری 
دولت، تصویب شد که به شورای نگهبان 

اعلام خواهد شد.

در هیئت عالی نظارت مجمع

عدم انطباق بودجه با برخی از بندهای برنامه ششم 
و سیاست های اصل 44 تصویب شد


